
O CERTYFIKACIE

Idea Certyfikatu Dostępny Biznes jest zakorzeniona w duchu włączenia organizacji 
pozarządowych do partnerskiej współpracy z firmami, która łączy się z dbaniem 
o interesariuszy w ramach ESG. Wynika ona ze świadomości wagi roli wsparcia
w inicjowaniu wartościowych działań poprzez współdziałanie na styku biznesu
i organizacji pozarządowych. Przekonania, że wspierając obie strony, doprowadzając
do dialogu, otwieramy nowy rozdział i stwarzamy sytuację, w której zwycięzcami są
wszyscy beneficjenci.

Uporządkowany plan wdrażania zmian, wytyczne do ich realizacji, case studies, 
wsparcie merytoryczne podczas cotygodniowych dyżurów to duże ułatwienie dla 
firm, które jeszcze nie włączyły współpracy z NGO do swoich działań lub tych, które 
chciałyby prowadzić ją bardziej efektywnie niż dotychczas.

Optymalizacja działań przekłada się na oszczędność czasu, a co za tym idzie 
i pieniędzy, odpowiadając na obecne wyzwania firm związane z raportowaniem niefi-
nansowym. Oddelegowanie pracownika do realizacji współpracy z NGO, który będzie 
stawiał pierwsze kroki w tym temacie, przyniesie wiele więcej korzyści, gdy będzie 
robił to w ramach przystąpienia firmy do procesu certyfikacji. Poza wsparciem mery-
torycznym w zakresie kwestii organizacyjnych i samego prowadzenia współpracy, 
udział w certyfikacji daje możliwość dopasowania partnerów pod kątem ich zdiagno-
zowanych potrzeb i możliwości, daje to olbrzymie możliwości, aby ta współpraca 
przyniosła nie tylko obopólne korzyści, ale też mogła stać się pierwszym krokiem do 
nawiązania długofalowej relacji.

Poczucie wpływu, kreowania rzeczywistości opartej na współpracy i wsłuchaniu się 
we wzajemne potrzeby oraz działanie dla wyższego dobra, kierowanie pomocy tam, 
gdzie jest ona potrzebna, to tylko niektóre benefity płynące ze współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, które pozytywnie wpływają na pracowników. Dają 
poczucie przynależności, utożsamiania się z firmą, która w mądry i nieprzypadkowy 
sposób prowadzi swoje działania. 

Wskazówki i wytyczne, know-how wypracowane przez Fundację Pro NGO oraz kon-
sultacje wśród specjalistów tworzących Radę merytoryczną, to gwarancja szybkiego 
i skutecznego wdrożenia rozwiązań oraz narzędzi usprawniających współpracę 
z NGO.

Poza wspomnianymi wyżej celami i możliwościami, jakie wynikają z przystąpienia do 
procesu certyfikacji Dostępny Biznes, współpraca z NGO to również korzyści 
w liczbach. Działania i ich efekty realnie wpasowują się zagadnienia poruszane 
w raportach ESG, dając firmie szansę wykazania określonych wskaźników oraz 
zadbania o interesariuszy, którymi są organizacje pozarządowe.

Uważamy, że warto chwalić się swoimi osiągnięciami, dla najbardziej zaangażowa-
nych firm, które w dorocznym konkursie dla certyfikowanych podmiotów zostaną 
zdobywcami pierwszego miejsca w  kategorii:

• Kategoria I – Dostępność – nagroda przyznawana dla  firmy do 250 pracowników 
oraz firmy  powyżej 250 pracowników, 
• Kategoria II – Wyjątkowe podejście do współpracy, 

nagrodą będą 2 bezpłatne bilety uczestnika oraz możliwość udziału w roli prelegen-
ta/ki w wydarzeniu CSR i ESG® – od ludzi i dla ludzi. Jest to cykliczne już wydarzenie, 
którego celem jest budowanie relacji międzysektorowych oraz wspólne podejmowa-
nie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju. Tworzy ono przestrzeń, gdzie przed-
stawiciele biznesu, NGO i środowiska technologicznego wymieniają się doświadcze-
niami i wzajemnie inspirują, aby wprowadzać zmiany w swoim otoczeniu i kreować 
nowe rozwiązania z obszaru działań społecznych.

Jest to idealna możliwość zaprezentowania firmy, która dzięki zaangażowaniu 
potwierdzonemu otrzymanym Certyfikatem Dostępny Biznes, w odpowiedzialny 
sposób dąży do osiągniecia swoich celów biznesowych, nie zapominając o tym, jak 
ważne jest, by pozytywnie oddziaływać na otoczenie nie tylko w skali makro ale 
i lokalnie. Ostatnia edycja przyciągnęła 800 uczestników, 37 wystawców zaprezento-
wało swoje sylwetki, misje i obszary działania, a 47 prelegentów w 3 salach poruszało 
tematy, które już są, bądź staną się istotne dla coraz większej ilości firm w nadchodzą-
cym czasie. 

Zdobycie Certyfikatu Dostępny biznes niesie wiele korzyści, do których należą m.in. 
konsultacje w obszarach NGO, ESG (obszar NGO), CSR, wolontariatu pracowniczego, 
działania komunikacyjne i promocja certyfikowanych podmiotów w social mediach 
Fundacji Pro NGO, dedykowane newslettery, informacje na temat firmy na stronie 
www projektu oraz w Magazynie Kompas NGO i wiele więcej.

Odpowiedzialność ma wpływ na kształtowanie jutra, dlatego dołącz 
do grona odpowiedzialnych firm i skorzystaj z narzędzi oraz wskazówek, 

opracowanych przez ekspertów.
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